

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	4 929.48	1 337.20	3 592.28	1 919.77	1 672.51	87.12
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	<b>Total II</b>	4 929.48	1 337.20	3 592.28	1 919.77	1 672.51	87.12
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	150.00		150.00		150.00	
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	119 615.33		119 615.33	67 597.50	52 017.83	76.95
	Charges constatées d'avance (2)				1 371.98	1 371.98	100.00
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	140 079.16		140 079.16	78 565.91	61 513.25	78.30
	<b>Total III</b>	259 844.49		259 844.49	147 535.39	112 309.10	76.12
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	264 773.97	1 337.20	263 436.77	149 455.16	113 981.61	76.26

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	37 303.85				37 303.85	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	10 464.84	37 303.85			26 839.01	71.95
	Situation nette (sous total)	47 768.69	37 303.85			10 464.84	28.05
	Fonds propres consommptibles						
	Subventions d'investissement	225.00	225.00				
	Provisions réglementées						
	Total I	47 993.69	37 528.85			10 464.84	27.88
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
	Total II						
FONDS REPORTES ET DEBIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	101 292.86	50 640.08			50 652.78	100.03
	Total III	101 292.86	50 640.08			50 652.78	100.03
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total IV						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	7 395.35	10 997.94			3 602.59	32.76
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	6 482.04	3 223.29			3 258.75	101.10
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	180.00	990.00			810.00	81.82
	Produits constatés d'avance	100 092.83	46 075.00			54 017.83	117.24
	Total V	114 150.22	61 286.23			52 863.99	86.26
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	263 436.77	149 455.16			113 981.61	76.26

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)  
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	8 300.00		6 800.00		1 500.00	22.06
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	740.00				740.00	
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	150.00				150.00	
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	116 731.67		88 395.00		28 336.67	32.06
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	1 800.00		47 195.52		45 395.52	96.19
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions						
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés	41 035.72				41 035.72	
Autres produits	0.13				0.13	
Total I	168 757.52		142 390.52		26 367.00	18.52
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	1 141.37				1 141.37	
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	20 205.52		38 831.81		18 626.29	47.97
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	33 004.31		11 076.71		21 927.60	197.96
Cotisations sociales	11 537.71		3 917.24		7 620.47	194.54
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	713.99		623.21		90.78	14.57
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés	91 688.50		50 640.08		41 048.42	81.06
Autres charges	1.28				1.28	
Total II	158 292.68		105 089.05		53 203.63	50.63
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	10 464.84		37 301.47		26 836.63	71.95

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	10 464.84		37 301.47		26 836.63	71.95
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)			2.38		2.38	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			2.38		2.38	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	168 757.52		142 392.90		26 364.62	18.52
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	158 292.68		105 089.05		53 203.63	50.63
5. EXCEDENT OU DEFICIT	10 464.84		37 303.85		26 839.01	71.95

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		3 592.28		1 919.77		1 672.51	87.12
21830000 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE		3 763.50		1 377.00		2 386.50	173.31
21840000 MOBILIER		1 165.98		1 165.98			
28183000 AMORT MAT BUR ET INFORMAT		899.55		418.76		480.79	114.81
28184000 AMORT MOBILIER		437.65		204.45		233.20	114.06
TOTAL II		3 592.28		1 919.77		1 672.51	87.12
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		150.00				150.00	
41100000 CLIENTS		150.00				150.00	
AUTRES CRÉANCES		119 615.33		67 597.50		52 017.83	76.95
44100000 DREETS BFC SUB A RECEVOIR		83 222.50		65 597.50		17 625.00	26.87
44110000 ADEME SUB A RECEVOIR		36 392.83				36 392.83	
46870000 DIVERS PDTS A RECEVOIR				2 000.00		2 000.00	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				1 371.98		1 371.98	100.00
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE				1 371.98		1 371.98	100.00
DISPONIBILITES		140 079.16		78 565.91		61 513.25	78.30
51200000 CREDIT AGRICOLE		140 079.16		78 565.91		61 513.25	78.30
TOTAL III		259 844.49		147 535.39		112 309.10	76.12
TOTAL GENERAL		263 436.77		149 455.16		113 981.61	76.26

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	37 303.85		37 303.85	
11000000 REPORT A NOUVEAU CRED.	37 303.85		37 303.85	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	10 464.84	37 303.85	26 839.01	71.95
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	47 768.69	37 303.85	10 464.84	28.05
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	225.00	225.00		
13100000 SUB INVEST BIENS NON RENOUVEL	225.00	225.00		
TOTAL I	47 993.69	37 528.85	10 464.84	27.88
TOTAL II				
FONDS DEDIES	101 292.86	50 640.08	50 652.78	100.03
19400000 Fonds dédiés sur subventions	101 292.86	50 640.08	50 652.78	100.03
TOTAL III	101 292.86	50 640.08	50 652.78	100.03
TOTAL IV				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 395.35	10 997.94	3 602.59	32.76
40100000 FOURNISSEURS	2 622.47	373.23	2 249.24	602.64
40810000 FRS FACT NON PARVENUES	4 772.88	10 624.71	5 851.83	55.08
DETTES FISCALES ET SOCIALES	6 482.04	3 223.29	3 258.75	101.10
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	1 906.33		1 906.33	
42820000 DETTES PROV CONG A PAYER	1 949.05	982.73	966.32	98.33
43100000 MSA - AGRICA	1 546.92	1 657.03	110.11	6.65
43700000 COMPLEMENTAIRE SANTE	107.93	100.86	7.07	7.01
43820000 CH SOC DETTE CONG A PAYER	681.63	347.54	334.09	96.13
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE DGFIP	290.18	135.13	155.05	114.74
AUTRES DETTES	180.00	990.00	810.00	81.82
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	180.00	990.00	810.00	81.82
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	100 092.83	46 075.00	54 017.83	117.24
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	100 092.83	46 075.00	54 017.83	117.24
TOTAL V	114 150.22	61 286.23	52 863.99	86.26
TOTAL GENERAL	263 436.77	149 455.16	113 981.61	76.26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
COTISATIONS	8 300.00		6 800.00		1 500.00	22.06
75610000 COTISATIONS	8 300.00		6 800.00		1 500.00	22.06
VENTES DE BIENS	740.00				740.00	
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	740.00				740.00	
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	150.00				150.00	
70800000 REFACT FRAIS DEPLACEMENT	150.00				150.00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	116 731.67		88 395.00		28 336.67	32.06
74100000 DREETS BFC	94 075.00		88 395.00		5 680.00	6.43
74200000 ADEME SUBVENTION	22 656.67				22 656.67	
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	1 800.00		47 195.52		45 395.52	96.19
75510000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	1 800.00				1 800.00	
75510100 ADEME-SOLAAL PARIS			10 195.52		10 195.52	100.00
75510200 MSA BOURG-AIDE EXCEPTIONNELLE			25 000.00		25 000.00	100.00
75510300 MSA FC-PARTICIPATION EVENEMENT			2 000.00		2 000.00	100.00
75510400 FONDAT UNITIATIVE-SOLAAL PARIS			10 000.00		10 000.00	100.00
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	41 035.72				41 035.72	
78940000 UTILISATION FONDS DEDIES	41 035.72				41 035.72	
AUTRES PRODUITS	0.13				0.13	
75800000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	0.13				0.13	
TOTAL I	168 757.52		142 390.52		26 367.00	18.52
ACHATS DE MARCHANDISES	1 141.37				1 141.37	
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	1 141.37				1 141.37	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	20 205.52		38 831.81		18 626.29	47.97
60630000 PETIT EQUIPEMENT	208.99		2 353.18		2 144.19	91.12
60640000 FOURNIT ADMINIST	204.67		595.35		390.68	65.62
61550000 ENTRET ET REPA SUR BIENS MOBIL			686.00		686.00	100.00
61560000 PRESTATIONS INFORMATIQUES	146.87		334.08		187.21	56.04
61600000 ASSURANCES	1 371.98		1 337.85		34.13	2.55
61850000 FRAIS DE REUNIONS			234.05		234.05	100.00
62140000 PERSONNEL EXTERIEUR	3 578.96		24 999.00		21 420.04	85.68
62260000 HONORAIRES	1 116.00		1 080.00		36.00	3.33
62280000 PREST ETAB PAIES/FD21	890.40		151.20		739.20	488.89
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES			58.58		58.58	100.00
62370000 PUBLICATIONS	105.48		663.33		557.85	84.10
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS PERSONNEL	6 970.96		3 611.26		3 359.70	93.03
62511000 FRAIS DEPL ADMINISTRATEURS	747.00		1 259.50		512.50	40.69
62511100 FRAIS DE CONGRES	467.54		476.00		8.46	1.78
62560000 FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	116.83				116.83	
62570000 FRAIS DE RENCONTRES COMM	25.53		122.75		97.22	79.20
62580000 FRAIS DE REPAS	381.34				381.34	
62600000 FRAIS DE TELEPHONE	188.06		170.48		17.58	10.31
62610000 FRAIS POSTAUX	54.11		64.20		10.09	15.72
62700000 SERVICES BANCAIRES	5.80				5.80	
62810000 COTISATIONS	3 625.00		635.00		2 990.00	470.87

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	33 004.31	11 076.71	21 927.60	197.96
64110000 REMUNERATIONS	32 037.99	10 093.98	21 944.01	217.40
64120000 CONGES PAYES	966.32	982.73	16.41	1.67
COTISATIONS SOCIALES	11 537.71	3 917.24	7 620.47	194.54
64510000 COTISATIONS MSA	10 232.90	3 275.07	6 957.83	212.45
64511000 COTISATIONS AGRICA	520.96	163.53	357.43	218.57
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	449.76	131.10	318.66	243.07
64580000 CHARGES SUR CP	334.09	347.54	13.45	3.87
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	713.99	623.21	90.78	14.57
68112000 DOT AMT IMMO CORPORELLES	713.99	623.21	90.78	14.57
REPORTS EN FONDS DEDIES	91 688.50	50 640.08	41 048.42	81.06
68940000 REPORT EN FONDS DEDIES SUR SUB	91 688.50	50 640.08	41 048.42	81.06
AUTRES CHARGES	1.28		1.28	
65800000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	1.28		1.28	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	158 292.68	105 089.05	53 203.63	50.63
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 464.84	37 301.47	26 836.63	71.95
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	10 464.84	37 301.47	26 836.63	71.95
PRODUITS EXCEPTIONNELS		2.38	2.38	100.00
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		2.38	2.38	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		2.38	2.38	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		2.38	2.38	100.00
TOTAL DES PRODUITS	168 757.52	142 392.90	26 364.62	18.52
TOTAL DES CHARGES	158 292.68	105 089.05	53 203.63	50.63
EXCEDENT OU DEFICIT	10 464.84	37 303.85	26 839.01	71.95